平成１８年４月３日

各  位

                        会 社 名  三井住友建設株式会社

代表者名  代表取締役社長 宮田博之

                        （コード番号１８２１ 東証・大証１部）

                        問合せ先  総合企画部長  佐藤友彦

                          （TEL ０３－５３３２－７２０２）

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。

  なお、この人事は、本年６月下旬開催予定の当社定時株主総会および同総会後の取締役会に

て決定される予定であります。

記

１．異動の内容

  代表取締役 副会長  宮田  博之 （現 代表取締役社長）

    代表取締役 社 長  五十嵐 久也 （現 特別顧問）

２．異動の理由

当社は昨年３月末に、会社分割を骨子とする再建計画「新・経営中期計画」を発表して

おりますが、計画初年度の平成１８年３月期は、計画本業利益目標を達成できる見通しと

なり、再建は順調に進んでおります。しかしながら、建設業界を取り巻く環境は今後更に

厳しさを増すものと認識され、当社といたしましては、上記異動により、経営体制、営業

力の一層の強化を図り、より強固な収益体制を構築して会社再生の早期実現を図るもので

あります。

３．新任代表取締役の経歴

    新役職名 代表取締役社長

  氏  名 五十嵐 久也（いがらし ひさや）

    生年月日 昭和 15 年  1 月 11 日

    出 身 地 北 海 道

    最終学歴 昭和 39 年  3 月  芝浦工業大学 工学部 建築学科卒業

    略  歴 昭和 39 年  4 月  鹿島建設株式会社入社

         平成 8 年 10 月  同社 関西支店副支店長

         平成 9 年  6 月  同社 取締役

         平成 13 年 6 月  同社 常務取締役

         平成 14 年 6 月  同社 横浜支店長

         平成 17 年 6 月  同社 顧問

         平成 18 年 2 月  大和証券ｴｽｴﾑﾋﾞｰｼｰﾌﾟﾘﾝｼﾊﾟﾙ・ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾂ株式会社 顧問

         平成 18 年 4 月  当社 特別顧問

以上